報道関係者各位
2018年 9月 13日

野村不動産ライフ＆スポーツ株式会社

「メガロス日比谷シャンテ」
9月 15日グランドオープン

業界初の宝塚プログラム・暗闇プログラム・トレンドウェアレンタルが話題

スポーツクラブ「メガロス」を展開する野村不動産ライフ＆スポーツ株式会社（本社：東京都中野区、代表取
締役社⻑：⼤橋 充）は、千代田区有楽町のショッピングモール「日比谷シャンテ」に、「メガロス日比谷シャンテ」
を 2018年 9月 15日にグランドオープンしますので、お知らせいたします。

「日比谷」ならではの非日常的な空間で贅沢なワークアウト

「メガロス日比谷シャンテ」は、『DRAMATIC FITNESS』をコンセプトに、利用者一人ひとりを舞台の主人公にする

新しいフィットネスクラブを目指しています。
人気の暗闇プログラム「VOLTJUMP」、「VOLTDRUM」やハンモックエクササイズ「アンティグラビティ」、業界初の宝塚の
要素を組み込んだダンスプログラム「ジェンヌシアター」体験のほか、最新のトレンドウェアを無料でレンタルできる「フィット
ネスクローゼット」など充実したプログラムとサービスを体感いただけます。また、エンターテイメントの街「日比谷」にあるフィ
ットネスジムにふさわしく内装にもこだわりました。内装のコンセプトは「SilentHigh-tension（サイレント ハイ テンショ
ン）」。いつも通りの生活の流れから一歩踏み出して、夜のミュージアムに忍び込んだような非日常を楽しむことができる
空間を目指しました。
日比谷の街ならではの贅沢な空間と最新のプログラムやマシン、トップレベルのスタッフによるサービスで、ここでしか感じる
ことのできない特別なワークアウトを提供いたします。

都市型コンパクトタウン

リリースカテゴリー

都市再生・地方創生

グローバルへの取組み

不動産テック

 働き方改革

健康・介護ニーズ

社会課題

定期報告・レポート

＜新プログラム＞

「ジェンヌシアター」
「デサントフィットネスラウンジ」を直営しているデサントジャパン株式会社との業務提携に

よる、華やかな音楽にのせたレビューの世界を体験できるプログラムです。
元タカラジェンヌをはじめ、舞台で活躍するインストラクターが、ミュージカルナンバーで踊る
楽しさとともに「魅せる」楽しさもレッスンするので、ダンス初心者の方でも楽しめる内容です。
また、全身のストレッチも行いますので、華麗でしなやかな動きも身に着けることができます。

＜展開プログラム＞

①「VOLTBOX」
暗闇の中、光と音の演出が気分を高め、集中力を研ぎ澄ませます。シンプルで本格的なボクシングコンビネーションでサ
ンドバッグにパンチを打ち込む「一般社団法人フィットボクシングジャパン」と当社との共同開発ボクシングプログラムです。
脂肪燃焼、体力、持久力、コーディネーション能力の向上が期待できます。（音楽＝マンハッタンレコードタイアップ）

②「VOLTJUMP」
『弾む』喜び、楽しさと運動を掛け合わせた、アミューズメント型プログラム。暗闇の中、トランポリンと音楽を楽しみながら
有酸素運動と無酸素運動で全身ボディメイク。『暗闇×音楽』で夢中に。トランポリンとインストラクターが、あなたを日
常から連れ出します。

③「VOLTDRUM」
スティックでビートを刻む爽快感と運動を掛け合わせたエンターテイメント型プログラム。
暖かいスタジオで、下半身のエクササイズとドラムスティックを使った上半身のエクササイズ。
『暗闇×音楽』の中で、ビートを刻むことに没頭し、非日常的な空間が全身のボディメイクを後押しします。

④「アンティグラビティフィットネス」
関節や背骨に負担をかけず、余計な力を使わずに体幹を鍛えられるプログラムです。身体を逆さまにし、自重と重力を
利用することで、背中の骨と骨の間を開き、常にかかっている圧迫を軽減することができるため、腰痛の改善や内臓器
官のリフレッシュ、アンチエイジングなどに効果が期待できます。

＜新サービス詳細＞

◆最新トレンドウェアがレンタル出来る”フィットネスクローゼット“を展開

その日の気分でウェアを選んでトレーニングが出来るサービスとして、”フィットネ
スクローゼット“を展開いたします。今回、女性に⼤人気のウェルネスファッションを
展開するブランド「emmi（エミ）」をはじめ、⼤手スポーツブランドウェア、加え
て、カルチャーとファッションを楽しむブランド「JEANASIS」の最新ウェアを導入し
ました。”フィットネスクローゼット”は、「フィットネスクラブにはできる限り少ない荷
物で行きたい」、「おしゃれなフィットネスウェアでトレーニングを行いたい」など、お
客様のニーズや悩みに応えたもので、フィットネスを気軽にそして、ファッショナブル
に楽しめるサービスとなります。

＜施設内装＞

◆エントランス

仄かに暗い空間アートワークが点在し、夜の
美術館に忍び込んだような高揚感。一旦、仕
事・生活から離れ、自分を見つめる第 3 の場
所として非日常を演出しています。

◆マシンジム

日比谷店の施設で最も⼤きな空間。白と黒
の壁天井をベースに正面には「秩序と混沌」
をテーマとしたグラフィックアートを配します。何
か新しいものに向かって自分自身が解放され
る瞬間を体感できます。

◆アンティスタジオ

ブラックとオレンジが強い印象のスタジオ。力強
いコントラストで空間自体にアートを持たせた
スタジオです。ハンモックに揺られながら新感覚
を体感できます。

◆アクティブスタジオ

黒い壁に赤い天井、濃いブラウンの床と、スタジ
オプログラムを意識した情熱的空間スタジオです。
「暗闇×音楽」の中でボディメイクできます。アク
ティブスタジオからはマシンジムも一望できます

◆ホットヨガスタジオ

壁面にグラフィックアートを演出することで、癒し、
精神を落ち着かせることができます。アクティブと
リラックス両方を体感できるスタジオです。

◆ラウンジエリア

隠れ家のように少し奥まった位置に存在するラウ
ンジ。壁面全体に金属板の意匠を凝らし、強調
的な印象に。マシンジムの裂ける天井が目の前
に現れ、ダイナミックな鳥瞰を楽しむことができま
す。

◆リラクゼーション&スパ（男性のみ利用可能）

ダークグレーを基調としながら、浴槽壁面に表情
を持たせ、⼤人の男性、力強さをイメージ。落ち
着いた癒しを感じることができるスパゾーンです。

＜施設概要＞

◆メガロス日比谷シャンテ

・住所        千代田区有楽町 1-2-2日比谷シャンテ別館 B1-B2階
・最寄駅       JR 山手線 「有楽町」駅 徒歩 5分

東京メトロ  千代田線・日比谷線 「日比谷」駅 徒歩 2分
銀座線・丸ノ内線 「銀座」駅 5分
有楽町線 「有楽町」駅 徒歩 6分

都営地下鉄 三田線  「日比谷」駅 徒歩 6分
・開業予定      2018年 9月 15日（土）グランドオープン
・ホームページ URL http://www.megalos.co.jp/hibiya/

本件に関するお問い合わせ窓口
野村不動産ライフ＆スポーツ株式会社 経営企画室：山崎・綿引・⻑部

TEL：03-5334-8600 FAX：03-5351-3700

http://www.megalos.co.jp/hibiya/